

# KURJER.

# NOWOGRÓDZKI

REKLAMOWA i ogłoszeniowa  
do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za  
stronę 7 zł. Konto czekowe PKO. Nr. 82218

Opłata pocztowa wyszczególniona zryczałtem  
Redakcja rękopisów niezwrotnych nie  
zwraza. Administracja nie odpowiada za  
strata z powodu uszkodzenia ogłoszeń

WYKONAWCZĄCĄ, wiersz minimumowy i opłata w tekście 30 gr. Administracja oraz nadawca ni-  
mieter 10 gr. Kolumna reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagrano-  
czno o 50 proc. drożej. Odcioszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem  
6-ciostronowy. Administracja nie odpowiada za straty z powodu uszkodzenia ogłoszeń. Administracja nie odpowiada

## Generał Julian Stachewicz nie żyje.

WARSZAWA. — Ubiegłej no-  
cy zmarł w Warszawie po długiej  
chorobie szef wojakowego biura  
historycznego gen. brygady S. p.  
Julian Stachewicz, przeżywszy  
lat 44.

S. p. Stachewicz był członkiem  
organizacji Walki czynnej i pra-  
rował jako emigracja w byłej  
Kongresówce i Rosji. Od roku  
1914 służył w legjonach, następnie  
w P. W. Od roku 1923 do 1924 a  
następnie od roku 1926 był szefem  
biura historycznego biura wojakowe-  
go. Napisał kilka prac historycz-  
no-wojakowych m. in. „Działania  
specjalne trzeciej armii na Ukrainie”.

Śmierć generała Juliana Stach-  
ewicza, która w kołach uczestników  
walk o niepodległość odbiła się echem  
szeregiem i bolszem, nie jest nie-  
spodzianką dla tych, którzy bliżej  
znali Generała. Uparta gruźlica, która  
nie dajęca się nawet pozostałości woj-  
ny polskiej, zaważająca nie żelanym  
nieszczęściem, organizmem tego bohater-

skiego żołnierza i zmożła go wkońcu.

Generał Julian Stachewicz, który  
jako syn znanego lekarza we Lwowie  
tam odbywał studia gimnazjalne i  
uniwersyteckie, już od najmłodszych  
lat polną walkę o niepodległość,  
jako ideał czuł. Jako członek orga-  
nizacji Walki Czynnej, o czym mówi  
wspomnienie P. W., poznał Józefa Piłsud-  
skiego i od tamtego czasu Marzalek stał  
się dlań nieodłączną od ideału nie-  
podległości. Z wybuchem wojny stał  
się w szeregu Legionów. Nie posia-  
dam, niestety pod ręką, szczegółowej  
życia Juliana Stachewicza z okresu  
legionowego i wojny polskiej. Dąży  
te jednak podaj najnowszą historię.  
Jeżeli jednak chodzi o Jego udział  
w walkach Legionów i późniejszej woj-  
nie, to bez przesady można powie-  
dzić, że łatwiej chyba pisać gdzie  
nie był, niż gdzie był, ponieważ był  
wszędzie tam, gdzie dążyły się rzeczy  
pozasługające w związku z niepodleg-  
łością.

W roku 1918, w czasie najwię-  
kszych walk z Ukraincami, prowadził

oddziały na zdobycie Przemyśla w Ma-  
łopolacie. Opanowanie tego miasta, sta-  
łowińskiego warunek dyspozycyjności po-  
łączenia z Lwowem. W czasie, gdy  
walki o Lwów były w samym zżół-  
ku, daje podstawę do planów odzie-  
cia Lwowa z zewnątrz i kto wie, czy  
nie przesyła powodzenia całej akcji  
obrony Małopolski. Potem jest ma-  
jor Julian Stachewicz i na Śląsku  
i w Warszawie i na froncie wschod-  
nym i wędruje tam, gdzie trzeba wal-  
czyć albo na gwałt organizować.

W roku 1919 jest podpułkownik  
Julian Stachewicz, poza rozlicznymi  
funkcjami w sztabie generalnym, mię-  
dzy innymi wykładowcą taktyki na  
podpułkowym kursie adwokatów as-  
taborowych, jaki wówczas urządzono przez  
prezesa póltra ministra dla komple-  
nego dokształcenia oficerów lino-  
wych. Młody, 28-letni pułkownik —  
wykładowca budził podziw swoich uc-  
zników nie tylko głęboką wiedzą, po-  
dawaną natchnieniem w sposób niezwy-  
kle jasny i dostępny, ale także jej  
dosłowne nieopartyjny wdziękiem  
samej osobowości, niewzruszonym spo-

kojem i serdeczną uprzejmością, za-  
letami, których czterdzielata woj-  
na światowa i późniejsza twarde  
czasy, nie wysunęły bynajmniej na  
miejscze miejsce w wojsku.

Wiadomo, że w czasie wojny, w  
najkrzyżniejszych momentach, jak i  
później jest jednym z najbliższych  
współpracowników i zaufanych ludzi  
generała Julian Stachewicza. W jakim lo-  
sach podobnie obserwujemy nad fron-  
tem, staje się ofiarą katastrofy. W  
czasie służby. Wprawdzie kuracja ta  
ratuje generała Stachewicza od śmier-  
ci i kalectwa, ale staje się powodem  
zakamienienia się gruźlicy w organiz-  
mie, z której szponów nie zdołał się  
już wydźwiżyć.

W roku 1926, po przewrocie, oka-  
zuje się, że w Wojskowym Biurze  
Historii rozpoczęto akcję bronzo-  
wania, groźną i niebezpieczną dla  
historii młodzieńczej niepodległości. W o-  
wym czasie tylko tak i poezje od-  
powiedzialności historycznej dziej-  
szego Stefana francuskiego sztabu ge-

neralnego, sprawiły, że nie pasowa-  
no tego Stefana sztabu na jedynego  
obronę Polski przed zalewem bolsze-  
wizmu. Zachodzi konieczność posta-  
wienia na czele tego biura człowieka o  
szerszym horyzoncie, znajomości pra-  
wy historycznej i nieciągłości w wy-  
powiadaniu tej prawdy. Szefem Wojsko-  
wego Biura Historycznego zostaje  
generał Julian Stachewicz.

Wielką ambicją generała Stach-  
ewicza było postawienie podległego Mu-  
Biura Historycznego na takim poziomie,  
któryby pracom tym wychodzą-  
cym dał wartość prawdziwych prac  
naukowych, wylewych od jakiegokol-  
wiek wpływu postronnych w dążeniu  
do czystej wiedzy i czystej prawdy.  
Trudno w tym artykule mówić o  
tych rzeczach obszerniej, ale stwier-  
dzić trzeba, że prace generała Sta-  
chewicza dała nam nową metodę nau-  
kową, polegającą na śmiałym odta-  
rzeniu faktów historycznych z relacji  
niezależnych. Jak żmudną jest ta  
praca, wystarczy wspomnieć, że do  
samej np. bitwy pod Radzymiinem ze-  
brało wojskowe Biuro Historyczne

przeszło pół tysiąca relacji. Jak  
wielką wartość posiada w ten sposób  
prowadzona praca naukowa, to w pe-  
łni ocenić potrafi dopiero historia przy-  
szłości.

Dzielnym generała Juliana Stach-  
ewicza, dziełem gigantycznym, są za-  
ręby historyj pułkowychemij polskiej  
na które składa się przeszło półtorej  
setki prac, dających syntezę działal-  
ności bojowej naszych oddziałów  
w czasie wojny i stanowiących podwal-  
ny ich tradycji.

Odszedł od nas człowiek będący  
świetlaną postacią historii Polaki od-  
rodzonej, człowiek, który przez całe  
swoje niedługie życie ani chwili nie  
chciał odpocząć. Jak długo strasza  
choroba porwała mu utrzymać się  
na nogach, nie opuszczał swojej  
ostatniej placówki.

Julian Stachewicz, to człowiek,  
który w walce o Polskę dał z siebie  
tak dużo, który w tych walkach zmę-  
czył się tak bardzo, że kiedy mógł we-  
zwać odpocząć, zabrakło Mu popros-  
tu tchu. **Wł. L.**

### Arcyksiążę austriacki Eugenjusz w Eisenstadt



Marzalek polny, arcyksiążę Eugenjusa Habsburg, witany przez burmistrza miasta Eisenstadt, który wycią-  
mu 28 dyplomów obywatelstwa honorowego z 28 gm. dnia Ottona Habsburga, które arcyksiążę Eugenjusz od-  
biła w zastępstwie swego siostrzeńca Ottona.

### W tym pałacu oczekują włoskiego następcy tronu



Pałac królewski w Neapoli, gdzie księżna Maria - Józefa (w kole), zona następcy tronu oczekuje potomka.  
Culinar od włoski spodziewa się, że będzie to następcą tronu.

## Inicjatywa Polski w sprawie generalizacji zobowiązań mniejszościowych ZYSKUJE POPARCIE JUGOSŁAWJI, HOLANDJI, TURCJI, SZWAJCARJI, SZWECJI I ALBANJI.

GENEWA. W 6-tej komisji zgroma-  
dzenia rozpoczęła się wtorna debata  
nad polską inicjatywą w sprawie ge-  
neralizacji zobowiązań mniejszościowych.  
Po odczytaniu tekstu propozycji pol-  
skiej, przewodniczący udzielił głosu mi-  
nistrowi Raczkiemu, który na wstępie  
przypomniał deklarację ministra  
Becka, dotyczącą współpracy z rządem pol-  
skiego z rządem Ligii Narodów. W  
prawie stwierdził, że Polska system  
mniejszościowych.  
Odpowiadając na głosy zaręczające  
rządowi polskiemu postawienie Ligii wo-  
bę nowego problemu, mian. Raczki  
widzi się zmuszonym przypominąć de-  
batę, jaką przeprowadzono w roku zesz-  
łym, a której dominiowało, nie z winy  
polskiej, nie została przez wszystkich  
doceniona i zrozumiana.

Delegat polski cytując tu dotychczas  
obserwacje z przemówienia ministra  
Becka, który swymi słowami nieomni-  
strzymał dotychczasowej nieświadomości  
i w dziedzinie ochrony mniejszości  
wzrostu z raportu, który komisja pol-  
ska przedstawiła w roku zeszłym  
zgrupowania, a dotyczącym wyraź-  
nie opinii licznych delegacji, wedle któ-  
rych niepodobna odrzucić bez końca  
generalizację ochrony mniejszościowej,  
nie godziwyce podważa istniejących  
praktik. Rezultatem sprzyjającym  
przez Polskę w tym roku, płałowia pro-

### MOWA MINISTRA RACZYŃSKIEGO W KOMISJI 6-TEJ ZGROMADZENIA

pozycję zeszlortną, rozwijając tylko  
jej konkluzję.  
Rząd polski nie kierował się żad-  
nym okolicznościami potocznymi, inicja-  
tywa nie była siłądy skierowana prze-  
cz członków. Polska czeka wciąż  
jeszcze na dowody, że jej inicjatywa  
sprzeczną jest z duchem, który przy-  
świadcza Lidze Narodów lub że ważne  
względów czynią jej realizację niepożą-  
daną lub nawet niemożliwą.  
Dla uproszczenia dyskusji pozosta-  
wia ona na boku bardziej skompliko-  
wany problem warunków istniejących  
poza Europę. Konieczność stworzenia  
ogólnego systemu mniejszościowego w  
Europie była siłądy kwestionowane  
zapobiegając argumentem, że mniejszości  
znajdują się tylko w niektórych krajach  
europejskich, podczas gdy większość  
krajów, niezwiązanych zobowiązaniami  
mniejszościowymi, jest ich pozbawio-  
na. Jest liknem nieomyślnie znanym,  
że z wyjątkiem dwóch czy trzech  
zainteresowanych we wszystkich krajach europejskich  
istnieją grupy mniejszości narodo-  
wych czy etnicznych, stanowiących  
przeważnie ludność autochtoniczną.  
Fakt, że mniejszości te są w więk-  
szości krajów europejskich pozbawione  
podstawy sprzyjającej do Genewy, nie  
może być uważany za dowód skłoni-

nia, czy też za dowód braku świadom-  
ności i ich odrębności. Ich milczenie  
nie oznacza także, żeby były koniecz-  
nie zadowolone. Trzeba też zaznaczyć,  
że właśnie nielegalne kraje, w których  
nie ma prawie żadnej mniejszości, by-  
ły najbardziej gotowe przyczynić się  
przez swój beinteresywny udział do  
stworzenia ogólnego systemu.  
Przechodząc do argumentu, wedle  
którego traktowanie mniejszości w kra-  
jach nie należących zobowiązań mi-  
niejszościowych jest tak doskonałe, że zby-  
teczne są zobowiązania prawne, mi-  
nister Raczkiński podkreślił, iż nie ma  
możliwości sprawdzenia tego twierdzenia,  
nie, jeżeli dowiedzieli się, że państwa  
zainteresujące się do tej kategorii, szanują  
z zasady postanowienia zawarte w istnie-  
jących zobowiązaniach mniejszościow-  
ych, to nie wiadomo czy im mogło  
skodzić przyjęcie zobowiązań praw-  
nych, któreby uświadziły tylko to li-  
beralne stanowisko i ochłonęły by przed  
wzrostem fluktuacji politycznych.

Wyuswa się także argument, że ge-  
neralizacja może narazić na szwank jed-  
ność narodową państw i ich suweren-  
ność. Tego argumentu nie można lek-  
cewać, ale, jeżeli uznaje się wagę, to  
trzeba przyznać, że stosuje się ona z  
jeszcze większą siłą do reżymu wyjątko-  
wego, którego utrzymanie w takim  
razie nie można bronić.  
Nie chcąc w chwili obecnej rozwi-  
dzać się nad tymi punktami — zana-  
czy delegat Polski — ale, jeżeliby mnie  
do tego zmuszono, wykażalbym bez tru-

dnosci, że tego rodzaju argumenty choć  
niezasadzone, stowają się w taką samą  
siłą do wielu krajów niepodlegających  
obecnie zobowiązaniom mniejszościowym.  
Jedzi system mniejszościowy szanuje za  
dobrej i jest stanowczy na postęp spo-  
łeczny, to gwarantuje, że na, aby uczy-  
nić go posługującym, nie można bo-  
wiem przyjąć, aby chciano go trakto-  
wać jako wyraz nierówności państw,  
nierówności niepodlegających zresztą w  
żadnym związku z ich rozwojem i zna-  
czeniem w życiu międzynarodowym.  
Kwestja jest wysunięta i wymaga ze  
strony zgromadzenia jasnej i definityw-  
nej odpowiedzi. Mój kraj czeka na tę  
odpowiedź.

W dyskusji prawie wszyscy mówcy  
poparli inicjatywę Polski.  
Delegat Jugosławji Fotić oświadczył,  
że jego rząd wypowiedział się za gene-  
ralizacją zobowiązań mniejszościowych.  
Delegat Holandji Peijla wypry-  
miał, że w zeszłym roku delegacja  
holenderska wypowiedziała się za stwo-  
rzeniem komisji studjów propono-  
wanej przez Polskę generalizacji. Dziś  
wypowiedział się za nową propozycją  
Polski, przytoczył podzielną opinię mi-  
nistra Raczkińskiego, że należy się ogra-  
niczyć do Europy.

Delegat Turcji popiera bez zastrze-  
żeń wniosek Polski.  
Delegat Szwajcarii Motta jest w za-  
sadzie zwolennikiem propozycji pol-  
skiej, sądzi jednak, że Liga Narodów  
nie powinna zwoływać konferencji mi-  
ędzynarodowej dla przedyskutowania te-  
go problemu, jeżeli nie będzie pewności,  
że konferencja taka może dać re-  
zultaty.  
Delegat Szwecji przypomni, że już  
w zeszłym roku jego delegacja wy-  
powiedziała się za zasadą generalizacji.  
Zdaniem delegata Szwecji byłoby waka-  
zując rzeczą, aby Liga Narodów  
mniejszości stanowi jeden z obowią-  
zków Ligii Narodów.

Delegat Argentyny oświadczył, że  
jego kraj nie może przyjąć generalizacji  
zobowiązań mniejszościowych. U-  
waża zresztą gwarantując zawartą w  
sytuacji za wystraszające.  
Delegat Kanady oświadczył, że nie  
mały generalizacji system, który  
jak się okazuje w praktyce, daje liczne  
powody do krytyki.  
Ostatni mówca, delegat Albanji wy-  
powiedział się za generalizacją ochrony  
mniejszości.  
Dłuższą dyskusję została odroczone  
do jutra.

### TRZĘSIENIE ZIEMI W MEKSYKU

MEKSYK — W stacji Jalisco da-  
ły się odczuć silne wstrząsy, podzi-  
ma. W mieście Talma zawalilo się  
wiele domów, wskutek czego setki ro-  
dzin pozostało bez dachu nad głową.  
Zawalił się również dwupiętrowy be-  
dynek dyrekcji polskiej i znajdujące  
się w pobliżu gmachy szkoły i kocioł-  
nia zostały tak poważnie uszkodzone,  
że grozi im zawalenie się.

Dotychczasowe doniesienia nie po-  
dają, czy są ofiary w ludziach.

# SILVA RERUM Tarzan — człowiek leśny

Wokół niego przetrwały w lesie...

Szkolnictwo prywatne. Szkoła, szkoła, szkoła... Negra, wędz, wędz, wędz... Powtarza się to bez końca...

W sytuacji najcięższej znalazło się szkolnictwo prywatne. Kurjer Forum (240) zamieścił...

Szkolnictwo prywatne przetrwało ciężką chwilę... widać o tym wyczerpanie...

# Miljoner wiedeński przed sądem

(el). Z miljonierem wiedeńskim zamknęły się drzwi więzienia. Jest to...

Przed dwoma dniami został Elias wraz z żoną przewieziony do więzienia...

AKADEMIA DZIEDZICZY 50 MIL. JONÓW. W cesarskim Wiedniu odgrywał...

CE SARSKO KROLEWSKI DOM MODY W REPUBLICE. Za ostatnie pieniądze przejmują...

PRZED SENSACYJNYM PROCESEM. Ścigane tysiącem i jeden egzekucyj...

KRYZYS PRZYPOMINA SIÓSTRZEN COWI O ZAPISIE. Tymczasem siostrzyczka w Wiedniu...

Wycieczka dziennikarzy niemieckich w Gdyni. Tak powstał „skis do dziejów...

Książki o naszej przeszłości. Jeżeli Wilno nie może pozostać...

# Przed startem balonów

Wielu z nich niebezpieczny...



Przedwczoraj i wczoraj obeszliśmy piasiny, odbyli się pojatwa...

Na brak powietrza nie mażarzą się nie można. Wciąż ktoś buduje w...

O grubych Adamowiczach zapomniano dzięki challenge'rowi, udało...

Wielu z nich niebezpieczny, chociaż śmiało krwawymy. Na śmiało...

Przedwczoraj i wczoraj obeszliśmy piasiny, odbyli się pojatwa...

Na brak powietrza nie mażarzą się nie można. Wciąż ktoś buduje w...

O grubych Adamowiczach zapomniano dzięki challenge'rowi, udało...

Wielu z nich niebezpieczny, chociaż śmiało krwawymy. Na śmiało...

Przedwczoraj i wczoraj obeszliśmy piasiny, odbyli się pojatwa...

Na brak powietrza nie mażarzą się nie można. Wciąż ktoś buduje w...

# CO BĘDZIE Z KOŚCIOŁEM MARIACKIM?

„Wikarówkę“ zburzą, „czynszówkę“ postawią

Pieliszy wczoraj o wojnie, jaka podzieli Kraków na dwa wojny...

Tak się tłumaczy „czynsziki“ mawia „dajnie“, które zezwoliły na zburzenie...

Przykłem, jak polemika w tych sprawach walczyć nie powinna, jest...

Należy więc raczej utrzymać duchowieństwu jego pracę, a w...

Co to ma do rzeczy? Seczary kałpy „wypowiadają się na zburzenie wikarówki“...

„Krwawe cięcia kilofem“ „Stry konserwatorstwa i arty...

Sredniowiecze — czy barbarja? Z argumentami J. Muezwskiego...

Wielmożność — czy ułbanostwo? Wiadomości, że ułbanostwo kwiatem...

Wycieczka dziennikarzy niemieckich w Gdyni. Tak powstał „skis do dziejów...

Książki o naszej przeszłości. Jeżeli Wilno nie może pozostać...

Wycieczka dziennikarzy niemieckich w Gdyni. Tak powstał „skis do dziejów...

Na brak powietrza nie mażarzą się nie można. Wciąż ktoś buduje w...

# Entuzjazm dla „Princess Charming“

„Princess Charming“ — gwiazda Londynu

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

# Entuzjazm dla „Princess Charming“

„Princess Charming“ — gwiazda Londynu

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

Entuzjazm dla „Princess Charming“ — gwiazda Londynu. Kiedy...

KRONIKA PIŁSKA

POWSTANIE KOMITETU BUDOWY KAPLICY KATOLICKIEJ W KOZŁOWICACH

W związku z naszą notatką w sprawie budowy kaplicy katolickiej w Kozłowiec...

były się uroczystości zakończenia przedkolejki dla dzieci wiejskich w hromadzie...

Wieża pancerna na obszarze strajkowym w Ameryce



W związku z zagrożeniem się sytuacji strajkowej w Ameryce, o czym pisał wczoraj, widny posterunek pancerny na ulicach Kannapolis (Północna Karolina)...

TELEGRAMY

PODRÓŻ INSPEKCYJNA MIN. JEDRZEJCZYKA. WARSZAWA. Minister W. R. i O. P. W. Jędrzejewicz udał się w dniu 20. 9. r. b. w podróży inspekcyjnej na teren okręgu szkolnego brzeskiego.

KANONIKERKA MANDUZYŁKA ZATOPILA STĄTEK PRACKI. CHARBIN. Wieści wiadomości z archiwum z Chejcho, mandużka kanonikierka zatopila statek piracki z załogą...

ZEMSTA GANSTEROW NOWY YORK. — Ubiegłej nocy gangsterzy nowojorscy wykonyli jeden z najcięższych wyroków śmierci.

Do klubu wtrąpiono dwóch męczyz, z których jeden w rewolwer, który zabił się do Boof'ego i oświadczył...

Dalej Starzyński wspomina, że dyplom peragimowany honorowego obywatela m. st. Warszawy, wykazany w 1885 r. na mocy uchwały rady miejskiej w 1921 r....

Od wielu lat chronione chorey zajmował łóżka w szpitalach, niestety cztery razy więcej, niżby kościół mógł przyjąć...

Dwa lata temu przy pertraktowaniu z Bankami o pożyczkę dla miasta, szlachano 2 — 3 proc. całej sumy...

Stwierdziliśmy, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Następnie prezydent miasta ustąpił plan uporaźnikowy miasta i przedstawił plan robót inwestycyjnych, który wynosił sześć milionów...

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

I-sze posiedzenie Rady Miejskiej wyznaczone na 27 b. m.

WILNO. — Wzrost demontażu wiejskich ziem, w Radzie Miejskiej zbiera się w dniu 24 b. m., dowiadując się...

Przewóz poczty balonami biorącymi udział w zawodach o puchar Gordon Benneta

Zarząd Powiatowy komunikuje, że z okazji Międzynarodowych zawodów balonowych o puchar Gordon Benneta, baloniarz Aleksander Warszawski...

Włamywacz w gimnazjum litewskim

WILNO. Wczoraj w nocy do lokala gimnazjum litewskiego w ul. M. Dąbrowskiego dostali się złodzieje, którzy wzięli...

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

W 14-TYM DNIU CIĄGIENIA 4 KLASY ZNOW PADŁA WYGRANA 10.000 zł. na Nr. 117.501 W NAJSZCZĘŚLIWSZEJ KOLEKTUR. E. A. WOLANSKA WIELKA S. Losy I-szej klasy 31 Loterii Państw. już sprzedajemy.

KRONIKA SŁONIWSKA — Już braknie w Słoniwie aptek. W końcu 18-go w. za czasów przedostatniego alchymika słoniwskiego...

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

SENSACYJNE PRZEMÓWIENIE PREZYDENTA STARZYŃSKIEGO H. JENDRALNA GOSPODARKA MIEJSKA DAWNEGO MAGISTRU WARSZAWY

WARSZAWA. — Komisarz prezydent miasta stołecznego Warszawy Stefan Starzyński wygłosił wczoraj na konferencji prawniczej w magistracie przemówienie...

W Warszawie władca nie było jednego magistrata, lecz 40 magistratur, z których każdy rządził na własną rękę...

Statut emerytalny tak był nędzny, że można było pracować w magistracie jedną dzień i otrzymać emeryturę za 30 lat...

Do klubu wtrąpiono dwóch męczyz, z których jeden w rewolwer, który zabił się do Boof'ego i oświadczył...

Dalej Starzyński wspomina, że dyplom peragimowany honorowego obywatela m. st. Warszawy, wykazany w 1885 r. na mocy uchwały rady miejskiej w 1921 r....

Od wielu lat chronione chorey zajmował łóżka w szpitalach, niestety cztery razy więcej, niżby kościół mógł przyjąć...

Dwa lata temu przy pertraktowaniu z Bankami o pożyczkę dla miasta, szlachano 2 — 3 proc. całej sumy...

Stwierdziliśmy, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Następnie prezydent miasta ustąpił plan uporaźnikowy miasta i przedstawił plan robót inwestycyjnych, który wynosił sześć milionów...

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

W Zagłębiu Saary Nocna inspekcja na pograniczu niemieckim

SAARBRUCKEN. Powiatowa grupa SAARBRUCKEN, wczoraj w nocy agentów policyjnych w wydziale politycznym, przeprowadziła pod wodztwem naczelnego komendanta...

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Skazanie redaktora „Chaty Rodzinnej” w Kownie za przekręty artykułu z „Gazety Polskiej”

RYGA. Z Kowna dowiadujemy, że redaktor odpowiedzialny tygodnika „Chata Rodzinna”, Czesław Galiński, ukarany został przez komendanta miasta Kowna...

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

LEW NA ULICY Rozdzierające sceny na ulicach Richmondu w U.S.A.

NOWY YORK. — Na ulicach Richmondu, w stanie Wirginia, pojawił się wczoraj lew, który zdołał się wydostać z klatki w czasie przedstawienia...

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Marszałek Piłsudski gratuluje Bajanowi

WARSZAWA. Pan Marszałek Piłsudski wysłał do kpt. Bajana depeszę treści następującej: Kapitan Jerzy Bajano, Department Aeronyjny w Miń. Spr. Wojów. w Warszawie...

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Katastrofa powodzi w Austrii

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Wobec tego, że w tym czasie, w którym odbył się w Warszawie, w październiku 1934 r....

Sprzedam PLAC na dogodnych warunkach w Pińsku przy ul. Wodociągowej Nr. 22. Obszar 150 sążni kwadratowych. Zgłoszenia kierować pod adresem: Jan Żarka, ul. Żelazna, w kołko, poczta, HrodziŃsk, pow. Nieśwież.

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA” Wypięty Janiny Kulczyckiej D. i E. „CYRKÓWKA”. W siedzibie o g. 4 pp. po cenie: 2 zł. 50 gr. „Mr. LUKSEMBURG”.

REKORDY ZŁODZIEJSKIE WILNO. Pod zarzutem kradzieży w Cielniwie Kocińskiej (Pińskiego 35) aresztowano Lejtera Janusza, oraz Abramę i Lejtera Kwartki. Ciałem są dotychczas zatrzymanych policyjnie. Zgłoszenia kierować pod adresem: Jan Żarka, ul. Żelazna, w kołko, poczta, HrodziŃsk, pow. Nieśwież.

STAREMI DROGAMI

Dziś naszym numerem rozpoczynamy trzeci rok "Tygodnia Akademickiego". Nawigujemy do starych tradycji. Staraliśmy się nawzajem, aby ten nasz antonimiczny dodatek do tak po ważnego pisma, jakim jest "Słowo" był naprawdę organem akademika. Waleczymy o dobre obyczaje akademickie, ostrzegamy przeciwko awanturze i "grawitacji", dbaliśmy o zdrowie i polityczną sprawność młodzieży, dawaliśmy możliwość wybić się zdolnym i wykształconym studentom i wykazywać im swoje talenty i wyznaczać im drogę do przodu.

O nadprodukcji inteligencji

Z dniem pierwszym października rozpoczyna się rok szkolny akademicki. Za kilka dni korzystać U. S. B. zapełnią się tłumami młodych ludzi, wnoszących zapas do nauki, wiary w przyszłość, w siebie, w swoje ambicje, w swój rozum i w swoje siły. Wszyscy są tu jednakże młodzi i pełni energii, wszyscy chcą się wyrobić, wszyscy chcą się wykształcić, wszyscy chcą się wypracować. Wszyscy chcą się wypracować. Wszyscy chcą się wypracować.

Wystąpienie ministra Becha w sprawie traktatu międzynarodowego o zwolnieniu młodości, wywołane z entuzjazmem. Zawano wizerunki i wizerunek byłby, że Polska będzie Mocarstwem. Długość i szerokość procesów odprawiania wizerunków.

"Rogalniczy"

W lipcu bieżącego roku w Rogalinie pod Poznaniem odbył się doroczny zjazd Międzyuczelnianego Związku Wzajemnej Pomocy Akademickiej. W tym celu przyjeżdżali do Rogalina przedstawiciele z różnych uczelni i wydziałów. Zjazd przebiegał w miłej atmosferze i przyniósł wiele cennych wniosków.

Czy Studium Rolnicze będzie zniesione

Dotychczas nie została zatwierdzona sprawa przyjęcia nowostępujących na Studium Rolnicze. Jak nas poinformowano kwestja ta będzie przedmiotem obrad Rady Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego. W sprawie tej wyrażą się opinie wydziałowe i fakultetowe.

Informujemy nowostępujących na U. S. B.

Pragnąc Koleżankom i Kolegom nowostępującym na Uniwersytecie Stefana Batorego ułatwić orientowanie się w wymaganiach tam formalnościach, Redakcja "Tygodnia Akademickiego" podaje na łamach niniejszego numeru ogólny przepis. Podane są warunki przyjęcia, tryb egzaminacji, tryb wydziałowy, tryb wydziałowy, tryb wydziałowy.

Integralne bzdury...

"Rok akademicki się zaczął" — zaczął dźwięc pewien młody publicysta. Czyba nie z nim będzie polemizował. W ogóle polemika, to zbyteczna rzecz, gdy się ma przed sobą niebezpieczną i niebezpieczną. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim.

Wiem wyłożyłem teorie stopniowości, przebieg nauki i wakiacji, rzekł tylko: — A czy ty wiesz, kiedy wypadnie punkt kulminacyjny? Punkt kulminacyjny, to jest punkt kulminacyjny, to jest punkt kulminacyjny. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim.

Na marginesie walki z nadprodukcją jałowych inteligentów

Sprawa szkolnictwa handlowego jest wysoce ważna dla mocarstw. Wywołując program rozważań, kwestji jałowości zawodowej, kwestji jałowości zawodowej, kwestji jałowości zawodowej. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim.

Wieloletni

Wieloletni, to jest wieloletni, to jest wieloletni, to jest wieloletni. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim. Wieloletni, to jest wieloletni, to jest wieloletni, to jest wieloletni.

ZAPOBIEGANIE WYPADKOM PRZY PRACY

W związku z pracami w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, Instytut Spraw Społecznych przeprowadził badania wypadkowe w przemyśle węglowym i hutniczym. Badania miały na celu zlokalizowanie przyczyn wypadków i ustalenie ich charakteru.

Wyniki badań zostały ogłoszone drukiem w postaci cennej pracy p. Wacława Adamczewskiego pt. "Rola instytucji ubezpieczeniowych w akcji zapobiegania wypadkom przy pracy". W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim.

Publikacje wyników II-go spisu ludności

Główny Urząd Statystyczny przystąpił do systematycznego ogłaszania wyników II-go spisu ludności. Wyniki te będą publikowane w formie roczników i roczników. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim.

Wieloletni

Wieloletni, to jest wieloletni, to jest wieloletni, to jest wieloletni. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim. Wieloletni, to jest wieloletni, to jest wieloletni, to jest wieloletni.

W terenie i na torach

Dziewczeta szwedzkie przy gimnastyce



Szczegóły zwycięstwa Lehtinena w Kopenhadze

W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim.

List z "Temidy"

W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim.

GIEŁDA WARSZAWSKA

Table with exchange rates and market data for the Warsaw Stock Exchange, including columns for currency, rate, and date.

Mc Larnin znowu mistrzem

W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim.

Czy spotkanie Kusodński - Virtanen dojdzie do skutku?

W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim.

Mecz piłkarski Polska - Austria

W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim.

U nas i gdzie indziej

W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim.

Wieloletni

Wieloletni, to jest wieloletni, to jest wieloletni, to jest wieloletni. W tym roku akademickim, w tym roku akademickim, w tym roku akademickim.

MISTRZOSTWA TENISOWE WILNA

Zapowiadane już mistrzostwa tenisowe Wilna odbędą się już jutro, w sobotę i pojutrze w niedziele na kortach klubu prawników. W sobotę początek o godzinie 2-30 po południu, w niedziele o godzinie 9 rano.

dział gracze Grodno i Bałogostok, a prawdopodobnie i Warszawy. Najprawdopodobniej odbędą się w przyszłą sobotę i niedzielę zawody o puchar naszej Redakcji, o czym wkrótce obzerzamy napiszemy.

W mistrzostwach Wilna wezmą u-

Konkurs orkiestr wojskowych w Turynie



W Turynie odbył się wielki konkurs orkiestr wojskowych z całej Europy. Na zdjęciu orkiestra niemiecka w drodze do pomnika polewcy, gdzie złożyła wieńiec.

KONKURS NA NOWELĘ DLA NAUCZYCIELSTWA

Przypominamy, że dnia 4 sierpnia r. b. ogłosziliśmy konkurs na nowelę z życia kresowego, wiejskiego nauczyciela. Udział w nim wzięć mogą wyłącznie nauczyciele z naszych kresów, z województw: wileńskiego, nowogrodzkiego, i poleskiego. Temat „reś”, zagadnienia poruszone w noweli — są nam zupełnie obce. Nie czynimy żadnych ograniczeń. Jeden tylko stawiamy warunek: nowela musi wnieść i objętywać z całym realizmem, obrazowością ważny fragment (jeśli nie całokształt) życia nauczyciela szkoły wiejskiej na kresach.

Jedynym sprawdzianem, który w naszym sądzie zastanowimy, będą wartości artystyczne noweli, jej piawa artystyczna i życiowa. Temin nadawania prac, oznaczony początkowo na dzień 1 października r. b., przesuwamy w porozumieniu ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego na dzień 15 stycznia r. 1935.

Nadsyłać je należy pod adresem naszej redakcji w kopertach zaopatrzonej godłem z napisem: „Konkurs na nowelę”. W drugiej

kopercie (z temże godłem), podane być musi imię, nazwisko, wiek i adres autora. Autor może zastrzec sobie nieujawnianie publicznego nazwiska w razie nagrodzenia jego utworu. Koperty z nazwiskami będą otwarte tylko w razie przyznania nagrody, lub wyróżnienia. Za najlepszą nowelę, pisaną jedynym słowem przez sąd konkursowy (którego skład podamy później) wyznaczamy nagrodę w wysokości złotych 300.

Nagroda nie może być podzielona. Mogą być natomiast przyznane innym utworom zaszczytne wyróżnienia.

Nowela nagrodzona i (ewent. nowela wyróżniona) będzie drukowana w naszym piśmie na ogólnych zasadach honorarjów autorskich.

Szczegóły konkursu podane będą w najbliższym numerze miesięcznika pedagogicznego „Sprawy Nauczycielskie”, którego Redakcja łącznie ze Zw. N.P. deleguje do sądu konkursowego dwóch przedstawicieli: p. p. L. Łyszczarczyka i M. Małuszkiewicza.

Table with market prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Columns include item names and prices in various units.

DO SPRZEDAŃIA antyq. meble kanapa mahon. biedermejer antyki kolor. Wilczyńskiego, sica Mickiewicza 35 m. 7.

DZIAŁKI NA ANTOKOLU blisko polonoz, suche, słoneczne, las, blisko od autobus, za gotówkę i na raty do sprzedania. Informacje: Zamkowa 18-Bank.

PRASE notną i balansową jednorazemną kupię okazyjnie. Oferty pod „Prasa”.

Lokale

MIESZKANIE 2, 3 pokojowe, słoneczne, suche, położone na Zwierzynie potrzebne. Oferty dla „M. B.” do Adm.

POKOJ ubelwany słoneczny z wygodami, niekierujące wejście do wynajęcia. Montwiłowska 10 m. 1.

4-RO POKOJOWE mieszkanie z wygodami do wynajęcia Gamażynska 4.

5-CIO POKOJOWE mieszkanie ze wszystkimi wygodami do wynajęcia, J. Jasińskiego 5.

Nauka

DO MATURY. Grono wykwalifikowanych nauczycieli szkół średnich udzielających lekcji w zakresie gimnazjum oraz przygotowanie składowe do matury. Informacje: Witebskiego 4 — 5 w godz. 11-13.

FRANCUSKIEJ Młoda Paryżanka udziela lekcji francuskiego polubowemu i konwersacji — dzieciom i dorosłym. Dobra metoda — doskonały akcent. Zgłoszenia: ulica Mickiewicza 19 m. 6 — tanczycełka francuskiego.

PRZEDSZKOLE „PROMIEN” Wileńskiego 4, już rozpoczęła zajęcia. Informacji, przepisy, cenniki w godz. 9-13.

PRZYJMIE dzieci kilko do kompletu prywatnego NA ANTOKOLU. Kurs III oddziału szkoły Powarskiej. Proszę o zgłoszenie: Antokola 50, m. 2, od 4-6, tel. 7-94.

Poszukują pracy

BUCHALTER praktycznie obeznany i handlowca państwową summa — pryncipe prac wyczołow w Wilnie. Przeprowadza analizy bilansowe rachunkowe i organizację księgowości. Zgłoszenia do Administracji „Słowa” pod „Rzecznictwa buchalter”.

MŁODA, zdrowa, uczciwa, o dobrych zasadach panienka poszukuje korepetycji, zgadza się też być boną przy dzieciach w mieście lub na wyciecz, będzie zdobyć pracę i niestety starą matkę. Adres: Bakalska 10-2, dla „Potrzebującej pracy”.

OGRODNIK z bardzo dobrymi świadectwami poszukuje posady. Zgłoszenia pod „Samoty 28”.

POSIADAM motocykl, może być z przyczepką, poszukuje pracy w Wilnie lub na prowincji. Łaskawe oferty pod „Zamiejcowy”.

POSZUKUJE posady kasjerki, może złożyć kasę. Łaskawe zgłoszenia proszę kierować do Adm. pod „500”.

POSZUKUJE posady kucharki, może zgodzić się do wyższych staw. Anny 15, m. 15.

Praca fotografowa.

DO DZIECI na wieś potrzebna panienka, freblanka z praktyką. Wynagrodzenie według umowy. Oferty z podaniem kwalifikacji do Adm. pod „3 dzieci”.

Różne

DO BALETU przyjmie niezwłocznie bano-lest. KREWJA młoda, zgrabna o ładnej powierzchowności. Nauka bezpłatna. Zgłoszenia od 12 do 2 cł.

TAPCZYNA — ŁÓŻKA, łóżka, meble wyściane, wszelkie artykuły tapicerskie, najpóźniej, najładniej, na lepszej w formie. Gł. Gabela, Niemcewskiego 2.

KRONIKA BARANOWICKA

Manifestacyjne wystąpienie z powodu wyjątkania min. Becka. W dniu 18 b.m. w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Baranowie odbyło się zebranie członków i sympatyków BBWR. Na zebraniu w głośny i piękny przemówienie posła Stanisława Połnaka, treściwie przemówienie było specjalnie nagadanie polityki zagranicznej Polski, w związku z ostatnim wystąpieniem min. Becka w Genewie. Przemówienie p. posła przyjęto oklaskami. Z poradki liczenie zewnętrznej publiczności posiada kilka osób wypowiedziało się na ten temat, poczem zebrani jednomyślnie przyjęli następującą rezolucję:

Obywatelskie baranowicz licie nie febran w dniu 18 września r. b. przyjęci powstania i stanowienia w kierunku polskiego na terenie leg. „Tudów”, składają Rządowi wyraz głębokiego uznania w tem kierunku, szczerze przewidzianemu, że całe społeczeństwo polskie będzie zwracać kierunek polityczny stając zgodnie w obronie godności i autorytetu Państwa.

Wysoce ważne zadanie ochrony mniejszości narodowej, społeczeństwa w Baranowie stanowczo stwierdza, że regulowanie stosunków narodowościowych wewnątrz kraju na mocy obojętnych praw, oraz w myśli szczytowej tradycji Rzeczypospolitej na żadne trudności nie napotka i ingerencji czynników zewnętrznych nie wymaga.

Równocześnie składają hołd kierownikowi polityki polskiej Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu i wyrażają szczerą sympatię dla jego energicznego wystąpienia w Genewie w obronie godności i mozarystwo polskiego stanowiska Państwa polskiego. Powyższą rezolucję przesłało do Pana Prezosa Rady Ministrów.

Z sali sądowej. W dniu 19-ym b.m., Sąd Okręgowy w Baranowie rozpoznał rozpoznawczych spraw. Na ławie oskarżonych znaleźli mieszkańca m. Baranowie Janki Rabinowicz, 50 lat, właściciel hotelu Wileńskiego, 50, skarżony z art. 132 i 133 K.K. Przewodniczył sędzią okręgowym p. Hutkowski, oskarżony podprokurator p. Roszkowski, jako powód cywilny wystąpił a powództwem o i. m. zarządca Legatów, hrabia Rabinowicz meosau: Paweł i Iwazkiewicz. — W dniu 11-ym lipca r. b. do Magistratu przyszedł Rabinowicz z podaniem o rozpoznanie na reperację dachu. Prośbę zatwierdził oskarżony, ponieważ dach był kryty gontem, a ze względu na bezpieczeństwo należy pokryć materiałem osiennym.

Rabinowicz pozwolił sobie na prośbę pod adresem architekta miejsc

KRONIKA NOWOGRODZKA

Przebiegnięcie urzędów gminnych i podział terytorjalny. Powstał projekt przeniesienia urzędu gminy horodzieńskiej z Horodczyna do Nowogrodu, oraz urzędu gminy Dworzec z Dworca do Nowogrodu, Gmina zaś w Kuszelowie ma być silskowodowa, a teren podzieleny między gminy horodzieńską i dworzeczną.

Następuje lanowany jest projekt utworzenia w Walowie jednej dzielnicy, której objęta cały szlak Mikiowicki.

Wzrostła obciążenie do walki i posła na spacer. W dniu 18 b.m., Sąd okręgowy w Nowogrodzie rozpoznał nieprzyjacielską sprawę uwolnienia pozwolenia życia noworodka przez wrzucenie do walki. Oskarżona o ten czyn nieuczynka Szybutówna, panna, przybyła do Nowogrodu w maju w sukniaku ślubnym. W dniu 25 maja wyjechała ze szpitala, gdzie porodziła dziecko i na dworcu dziecko swoje wzięła do walki, poczem dowiedziawszy się, że ma jeszcze 10 minut do odejścia pociągu, posłała na spacer. Świadkowie tej sceny doradzieli, która Szybutówna zatrzymała, a następnie ponownie skierowała do szpitala, gdyż dziewczynka była niepełna.

Sąd opinując się na świadectwach lekarzy, że Szybutówna była chora i niewiedząca swego czynu, oraz że nie znalazłono śladów gwałtu na dziecku, które mogło być w walce przez kilka godzin — oskarżoną uwolniono.

Kradzież. W nocy na 20 września r. b. niemiary sprawca zapomniał otworzenia drzwi z kasy, dostał się do sklepu lankielerskiego Pał, przy ul. Piłsudskiego Nr. 77 w Nowogrodzie, skąd ukradł 11 1/2 klg. tytoniu, wartości 55 zł. i różny papierosowy wart. 16 zł.

W dniu 19 b.m. Borecki Aron, zam przy ul. 3-ego Maja 30 w Nowogrodzie, zameldował w miejsce Komisarza P.P., iż tego dnia zapomniał otworzenia klódky niemiary sprawca i dostał się do mieszkania jego, skąd z kradzieży ukradł 10 rubli ros w złoć, i 1 rubla smier i 65 zł.

W dniu 19 b.m. Mienszycy Aleksander, mieszkaniec ul. Sielancego, g. horodzieńskiej, zameldował, że w nocy z pasy sięgnął na kłacz, miedzi gminaj, lat 14. Zachodził podejrzenie, że wspomniany kłacz zostawił skradziony.

W dniu 19 b.m. Mienszycy Aleksander, mieszkaniec ul. Sielancego, g. horodzieńskiej, zameldował, że w nocy z pasy sięgnął na kłacz, miedzi gminaj, lat 14. Zachodził podejrzenie, że wspomniany kłacz zostawił skradziony.

JAGLICA NA CZELE CHOROBU.

WILNO. W dniach od 3 do 15 września na terenie Wileńskiego zarzeczawo: 49 — duru brzusznego, 3 — czerni, 54 — plonicy (1 śmiertelny), 12 — błonicy (1 śmiertelny), 2 — zapalenie opon mózgu, 13 — odrzy, 3 — rzy 24 — krzaska, 15 — gruźlica (3 śmiertelne), 231 — jaglicy, 2 — grypy.

OKRADZENIE TARTAKU W JASZUACH.

WILNO. W tarłku Janusza Okradzono strażackiego Sidorę Kaca, którego zabrano z tartaka porfiel z zawartością 800 zł. hurtownika, w której było około 60 złotych oraz wielkie wartości przeszło złotych złotych.

PODRZUTEK.

WILNO. Murgielec Kazimierz (Zawalwa 58) znalazł w bramie domu tego podrzutek piły męskiej, długości około roku. Przy dziecku była kartka z napisem „Wojchechowski”. Podrutek umieszczono w przytulku Dz. Jezus.

DEBIEGOSTWO

WILEJKI — Mieszkaniec wia Sileszce gm. wsiarzyńskiej Planka Helena małżatka w bloce przy moście drogownym zwolki noworodka. Dochodnie nie ustalilo, że droga ta przejeżdżała z Krasnego Paulina Eryzyna, która w drodze urodziła dziecko, uduła je i zagrzebała. Zatrzymana Eryzyna przyznała się iż dziecko zagrzebała, lecz oświadczyła, że urodziło się nieżywe.

Advertisement for 'ZADAJCIE' (Ask) with contact information for 'PROF. A. PAKA'.

Kocia muzyka

Któr z bywałego baru „Pod rzecznik” nie zna wspaniałego duetu muzycznego, znanego z programów ówczesnych. Variété jako „Kotek duet”. W skład kwartetu wchodził p. Kotek Józef i Dzieciol Stanisław (harmonja i basety). Przewyższali wszystkich obu panów, zrozumieć dobrze, że o pogodnej komitowie między Dzieciolem a Kotkiem na dłuższy czas nie mogło być mowy. Komitowa ta przesyłała wczoraj nad razem, gdy do Dzieciol wywrwał Kotka w łeb basety. Spór powstał o napiewki, który jakiś niemiolan rzucił obu panom, a którego zwycięzca nie potrafił podzielić. Basety zabrano do sklepa, obu panów do więzienia — do komisariatu.

Pies naurycego

W doświadczeniu ludzi wytworczych (nie dzy ulicy Dniebrowskiej a Zawalwa) w czasie przechodzenia zwrwał pan Moniek Grinspice, który miał zawiązać krawat dopowinow do ubrania, ubranie do kapelusza, a kapeluszu do swa. Pies był to wspaniały kundel od dwunastu pokoleń, ale jako zwierze dzięki, wzbudził niemiły podziw w dzielnicy, gdzie pies za wlasa srogiemu jest uwazany. Pies ten wreszcie zagaił, a pan Monyzyj Szymon, badający Grinspice chodząc zdekomputowany. Na potkał psa swego (ocenia go na 100 zł) w rękach pana Kazimierza Bielewskiego naszego polskiego przyjeźdźcy zwrwał i żebie odebrać. Kazimierz zwrwał.

Spreczka małżeńska

Pan Anatol Kłodowicz (Rajeka 8) był opiekunem, którego do raty można było przywołać. Cechy i spokój, sam nigdy się nie angażował w spreckie i dyskacje, ale gdy go ktoś zaprosił, błądą nastawiał. Zważszy wstąpił, kiedy pan Anatol napisał się do białej gorączki i gdy go w oparach alkoholowych przedstawiały, że, napastliwie wije. Właśnie w takim stanie wczoraj do domu powrócił i dla ostrzeżenia otoczenia rozbil obcasem wspaniałe lustro. Zosta nie wzamianie subtelnie przestrogą, zrobia na nie tonie niemiłowidliwość, na to pan Anatol zarogawował uwieczniam i na to wstąpił, który w niewiasty, która z wzdęciem głową się leży. Amata zamknięto — Anatolowi obudziowano.

Programy radiowe

WILNO. W dniu 21 września 1934 r.

- 6.45 Pieś. Muzyka. Ginnastyka. Muzyka. Dzień por. Muzyka. Chwika pani domu. 7.50 Koncert. 8.00 8.15 Transm. z Dyrekcji Kolejowej Państwowego cięgniema głównej wygranej miliona złotych. 11.57 Czas. 12.03 Kon. meter. 12.05 Prog. dzienny. 12.10 Muzyka popularna (płyty). 12.45 „Nie czyj drugiemu, co tobie nie miło” — 13.00 J. Hojnacka. 13.00 Dzień por. 13.05 — 13.30 Z arcydiel Wagnera (płyty). 15.30 Wiad. o ekspozic. 15.55 Codz. odz. pow. 15.45 Koncert. 16.45 Aud. koncert. chorych. 17.15 Recital forte. 17.50 „10 lat opieki nad sztuką ludową w Wilnie” — odczyt wykład. Helena Schrammowa. 18.00 Aud. dla dzieci: „Historja piętrowego piłu tenisowego” — pog. ciot. 18.15 Pieśni i arje staropolskie. 18.45 Wspomnienia legjonowe. 19.00 Piosenki Hanki Ordonówny (płyty). 19.20 Pogad. aktualna. 19.30 Piosenki Lys Gauty (płyty). 19.50 Wiad. sport. 19.55 Wit. wiad. sport. 20.05 Fejleton muzyczny. 20.15 Koncert symfoniczny. Dzien. wiecz. „Jak pracujemy w Polsce”. D. c. koncertu. 22.30 Recytacje poezji. 22.40 Wit. wiad. kolejowe. 22.50 23.00 Koncert radiowy. 23.00 Wiad. meter. 23.05 — 23.30 Muzyka taneczna.

WARSZAWA

Sobota, dnia 22 września 1934 roku. 6.45 Pieś. 6.58 Ginnastyka 7.15 Dziennik por. 6.50 7.08 7.25 Muzyka 7.35 Chwika pani domu 7.40 Zapowiad. programu 7.50 Koncert 11.57 Czas 12.00 Hejnal 12.03 Wiad. met. 12.05 Przegl. prasy 12.10 Koncert 13.00 Dziennik por. 13.05 Potworzy operet. 15.30 Wiad. gosp. 15.35 Przegl. giel. 15.45 Nowości i plęty 16.30 Teatr wyobraźni 17.00 Koncert 17.50 Dom i rodzina 18.10 Prezentacja 18.15 Życie kult. i artyst. 18.25 18.35 Teatr 19.00 Polskie pieśni 19.20 Odczyt 19.30 D. c. koncertu 19.45 Prog. na dz. nast. 19.50 Wiad. sport. 20.00 Muzyka 20.45 Dz. wiecz. 20.55 Jak pracujemy w Polsce 21.00 21.00 Koncert radiowy. 21.05 Muzyka 23.00 Wiad. met. 23.05 Teatr wyobraźni 23.35 Muzyka 24.00 — 1.00